






 

                                                                                                                                                     Приложение 

                                                                                                                                    к письму УФК по Нижегородской области  

 

                                                                                                                                                   от ______ № _________ 

                         

  

Сроки предоставления документов согласно Графику совершения операций в конце 2021 года – начале 2022 года 

 

Дата Наименование мероприятия Исполнители Ссылка на источник 

22 декабря 2021 г. Последний день:   

 представления в территориальные органы Федерального 

казначейства Уведомлений об уточнении вида и 

принадлежности платежа (код формы по КФД 0531809) 

(далее – Уведомление об уточнении), в целях уточнения, 

ошибочно зачисленных на счет органа Федерального 

казначейства и предназначенных для уплаты на счет 

другого органа Федерального казначейства, учтенных как 

невыясненные поступления, зачисляемые в федеральный 

бюджет, для их уточнения в текущем финансовом году2. 

Администраторы доходов 

бюджетов 

п.18 Порядка учета 

Федеральным казначейством 

поступлений в бюджетную 

систему Российской 

Федерации и их 

распределения между 

бюджетами бюджетной 

системы Российской 

федерации, утвержденного 

приказом Минфина России от 

13.04.2020 № 66н (далее – 

Порядок № 66н) 

23 декабря 2021 г. Последний день: 

направления в территориальные органы Федерального 

казначейства Реестров администрируемых доходов (код 

формы по КФД 0531975), сформированных главными 

администраторами доходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, исполнение которых необходимо 

осуществить в текущем финансовом году. 

Главные администраторы 

доходов бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

Письмо Федерального 

казначейства от 30.12.2016    

№ 07-04-05/05-1076 "О 

порядке обработки Реестра 

администрируемых доходов" 

Письмо Федерального 

казначейства от 19.02.2016    

№ 07-04-05/05-126 "О 



 2

Дата Наименование мероприятия Исполнители Ссылка на источник 

порядке обработки Реестра 

администрируемых доходов" 

24 декабря 2021 г. Последний день:   

представления в территориальные органы Федерального 

казначейства Уведомлений об уточнении, решений о 

зачете излишне уплаченных (взысканных) сумм налогов и 

сборов, пеней, штрафов, а также подлежащих возмещению 

сумм налогов и сборов перечисление средств, 

необходимых для осуществления уточнения платежей, 

администрируемых налоговыми органами, между 

субъектами Российской Федерации в текущем финансовом 

году. 

Администраторы доходов 

бюджета - налоговые органы 

п.25 Порядка № 66н 

 

 

27 декабря 2021 г. Последний день: 

представления в управления Федерального казначейства 

по субъектам Российской Федерации Заявок на возврат, 

необходимых для осуществления возврата излишне 

уплаченных (взысканных) сумм акцизов на 

нефтепродукты, на крепкую алкогольную продукцию, на 

спирт и спиртосодержащую продукцию, на средние 

дистилляты (далее – акцизы) в текущем финансовом 

году********; 

Администраторы доходов 

бюджета - налоговые органы 

п.48 Порядка № 66н 

представления в управления Федерального казначейства 

по субъектам Российской Федерации Уведомлений об 

уточнении вида и принадлежности платежа, решениях о 

зачете излишне уплаченных (взысканных) сумм налогов и 

сборов, пеней, штрафов, а также подлежащих возмещению 

сумм налогов и сборов, необходимых для осуществления  

зачета (уточнения) излишне уплаченных (взысканных) 

сумм акцизов в текущем финансовом году********; 

Администраторы доходов 

бюджета - налоговые органы 

п.48 Порядка № 66н 

представления в территориальные органы Федерального 

казначейства Уведомлений о межрегиональном зачете 

излишне уплаченных (взысканных) сумм налогов и сборов, 

Администраторы доходов 

бюджетов – налоговые органы 

п.26 Порядка № 66н 
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Дата Наименование мероприятия Исполнители Ссылка на источник 

страховых взносов, пеней, штрафов по ним, 

представленных налоговыми органами на основании 

решений о зачете, принятых в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

представления в территориальные органы Федерального 

казначейства Заявок на возврат, необходимых для 

осуществления возвратов плательщикам излишне 

уплаченных (взысканных) сумм, подлежащих возмещению 

сумм (сумм процентов за несвоевременное осуществление 

возврата и сумм процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы) в текущем финансовом году. 

Администраторы доходов 

бюджетов 

п.28 Порядка № 66н 

28 декабря 2021 г. Последний день: 

представления в территориальные органы Федерального 

казначейства Уведомлений об уточнении, необходимых 

для осуществления зачетов переплаты (уточнений)***** в 

текущем финансовом году; 

Администраторы доходов 

бюджетов 

п.27 Порядка № 66н 

представления в территориальные органы Федерального 

казначейства Уведомлений об уточнении, решений о 

зачете излишне уплаченных (взысканных) сумм налогов и 

сборов, пеней, штрафов, а также подлежащих возмещению 

сумм налогов и сборов перечисление средств, 

необходимых для осуществления зачетов переплаты 

(уточнений)***** в текущем финансовом году; 

Администраторы доходов 

бюджета - налоговые органы 

п.27 Порядка № 66н 

29 декабря 2021 г. Последний день: 
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Дата Наименование мероприятия Исполнители Ссылка на источник 

 представления в территориальные органы Федерального 

казначейства Уведомлений об уточнении вида и 

принадлежности платежа, Уведомлений об уточнении, 

решений о зачете излишне уплаченных (взысканных) сумм 

налогов и сборов, пеней, штрафов, а также подлежащих 

возмещению сумм налогов и сборов перечисление средств, 

в целях уточнения невыясненных поступлений, 

зачисляемых в федеральный бюджет в текущем 

финансовом году, за исключением уточнения платежей, 

зачисленных на счет органа Федерального казначейства и 

предназначенных для уплаты на счет другого органа 

Федерального казначейства, учтенных как невыясненные 

поступления, зачисляемые в федеральный бюджет². 

Администраторы доходов 

бюджетов 

п.4. Порядка № 66н 

 

***** - по операциям зачета (уточнения), в случае недостаточности поступления средств в какой-либо бюджет, осуществляется перенос 

исполнения Уведомления об уточнении на 2022 год с учетом соответствия информации, указанной в Уведомлении об уточнении, действующему 

правовому акту главного администратора доходов бюджета о наделении полномочиями администратора доходов бюджета в новом финансовом 

году; 

******** - по операциям возврата (зачета, уточнения), в случае недостаточности поступления средств по доходам от уплаты акцизов на счет 

Межрегионального операционного УФК № 03100, осуществляется перенос исполнения Заявки на возврат, Уведомления об уточнении на 2022 год 

с учетом соответствия информации, указанной в Заявке на возврат, Уведомлении об уточнении, действующему правовому акту главного 

администратора доходов бюджета о наделении полномочиями администратора доходов бюджета в новом финансовом году, при этом Заявка на 

перечисление средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) акцизов подлежит отказу; 
2 – Уведомления об уточнении, поступившие позже указанного срока и не исполненные в текущем финансовом году, подлежат отмене. 


